ПРОТОКОЛ №1
Рассмотрение заявок и приложенных к ним документов комиссией по предоставлению субсидий из бюджета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, расположенным на территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района.

«15» февраля 2024 года
Ст-ца Новорождественская,
ул. Красная,15. Время: 9-00 часов

Председатель конкурсной комиссии:
Шитухин   -                          глава Новорождественского
Павел Алексеевич               сельского поселения Тихорецкого района;

Секретарь конкурсной комиссии:
Бражников  -                        начальник финансово-экономического отдела
Алексей Юрьевич               администрации Новорождественского
                                              поселения Тихорецкого района;

Члены конкурсной комиссии:

Мишнева	 		начальник общего	отдела администрации
Елена Алексеевна		Новорождественского	сельского	поселения
Тихорецкого района;

Черенкова			председатель Совета Новорождественского
Нина Викторовна		сельского поселения Тихорецкого района;

Петрова			заместитель председателя планово-бюджетной
Талина Николаева	комиссии Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района»
[bookmark: _Hlk96086740]
Атрахимов			атаман 	Новорождественского	хуторского
Владимир Николаевич	казачьего общества (по согласованию);

Крахмалов			председатель	Совета ветеранов
Виктор Михайлович	Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (по согласованию).

Присутствующие претенденты (представители претендентов):
- Атрахимов В.Н.- атаман Новорождественского хуторского казачьего общества.
- Крахмалов В.М. -председатель Совета ветеранов Новорождественского СПТР.
[bookmark: _GoBack]Процедура рассмотрения заявок претендентов состоялась в 9 часов 00 минут 15 февраля 2024 г. в администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, по адресу: ст. Новорождественская, ул. Красная, д. 15.

Повестка дня:
-рассмотрение представленных заявок с документами на соответствие их требованиям настоящих Правил;
В соответствии постановлением администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 24 мая 2018 года № 53 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из бюджета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, расположенным на территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района» в период с 11 января 2024 года по 31 января 2024 года был осуществлен сбор заявок социально ориентированных некоммерческих организаций на получение субсидий из бюджета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района по адресу: ст. Новорождественская, ул.Красная,15.
По состоянию на 15 февраля 2024 года представлены и зарегистрированы 2 (две) заявки от 2 (двух) социально ориентированных некоммерческих организаций.
•	 Участник конкурса по муниципальной программе Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района «Развитие гражданского общества», утвержденная постановлением администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 14 сентября 2023 года №81 – 1 (одна) заявка, конкурсная документация рассмотрена от Тихорецкая районная организация Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;
•	 Участник конкурса по муниципальной программе Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района «Казачество», утвержденная постановлением администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 14 сентября 2023 года №74 – 1 (одна) заявка, конкурсная документация рассмотрена от Новорождественскго хуторского казачьего общества Тихорецкого районного казачьего общества Кавказского отдельного казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества.
[bookmark: _Hlk96087860]В соответствии с утвержденным бюджетом Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям по муниципальной программе Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района «Развитие гражданского общества», утвержденная постановлением администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 14 сентября 2023 года №81, размер субсидий составляет 94 000 рублей 00 копеек.
В соответствии с утвержденным бюджетом Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на оказание поддержки по муниципальной программе Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района «Казачество», утвержденная постановлением администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 14 сентября 2023 года №74, размер субсидий составляет 100 000 рублей 00 копеек.
Извещение о проведении конкурса опубликовано на официальном сайте администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района novorogdestv@list.ru в разделе «Новости».
Комиссия установила:
1. Количество изменённых, отозванных заявок: 0.
2. По лоту № 1 конкурсной комиссией вскрыт единственный конверт с заявкой следующего претендента-Тихорецкая районная организация Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;
По лоту № 2 конкурсной комиссией вскрыт единственный конверт с заявкой следующего претендента- Новорождественское хуторское казачье общество Тихорецкого районного казачьего общества Кавказского отдельного казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества,

Комиссия  решила:
1. [bookmark: _Hlk96088957]В соответствии с п. 2.Критерии отбора некоммерческих организаций ПРАВИЛ предоставления субсидий из бюджета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, расположенным на территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, при рассмотрении одного Участника по заявленному лоту №1 и при принятии Конкурсной комиссией его предложений, Конкурсная Комиссия признает его победителем Конкурса. Получатель субсидии - Тихорецкая районная организация Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, размер субсидии 94 000 (девяносто четыре) тысячи рублей.
2. В соответствии с п. 2.Критерии отбора некоммерческих организаций ПРАВИЛ предоставления субсидий из бюджета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, расположенным на территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, при рассмотрении одного Участника по заявленному лоту №2 и при принятии Конкурсной комиссией его предложений, Конкурсная Комиссия признает его победителем Конкурса. Получатель субсидии Новорождественское хуторское казачье общество Тихорецкого районного казачьего общества Кавказского отдельного казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества, размер субсидии 100 000 (сто) тысяч рублей
3. Разместить протокол на официальном сайте администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района novorogdestv@list.ru в разделе «Новости».

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии:

Председатель Комиссии:                                                        П.А. Шитухин
Члены  комиссии:
                                                                                                  А.Ю. Бражников.
                                                                                                   Е.А. Мишнева
								     Н.В. Черенкова
								     Т.Н. Петрова
								     В.Н. Атрахимов
								     В.М. Крахмалов